

Vorläufige Kennzahlen (IFRS) der Gruppe im 4. Quartal 2017*
 (Angaben in Mio. €, falls nicht anders angegeben)

	4. Quartal 2017	4. Quartal 2016
Gebuchte Bruttobeiträge	12.112	12.070
Ergebnis aus Kapitalanlagen	1.982	1.625
Operatives Ergebnis	864	823
Konzernüberschuss	538	486
davon entfallen		
auf Anteilseigner der Münchener Rück AG	530	491
auf Minderheitsanteile	8	-5
Rückversicherung	4. Quartal 2017	4. Quartal 2016
Gebuchte Bruttobeiträge	7.799	7.838
Schaden-Kosten-Quote in %	103,9	101,9
Operatives Ergebnis	523	511
Ergebnis	490	396
ERGO	4. Quartal 2017	4. Quartal 2016
Gebuchte Bruttobeiträge	4.312	4.232
Schaden-Kosten-Quote Deutschland in %	100,3	100,0
Schaden-Kosten-Quote International in %	94,7	100,2
Operatives Ergebnis	342	311
Ergebnis	48	90

* Vorjahreswerte angepasst aufgrund geänderter Segmentzuordnung.

Vorläufige Kennzahlen (IFRS) der Gruppe 2017*
 (Angaben in Mio. €, falls nicht anders angegeben)

	2017	2016
Gebuchte Bruttobeiträge	49.115	48.851
Ergebnis aus Kapitalanlagen	7.611	7.567
Operatives Ergebnis	1.241	4.025
Konzernüberschuss	392	2.581
davon entfallen		
auf Anteilseigner der Münchener Rück AG	375	2.580
auf Minderheitsanteile	17	1
	31.12.2017	31.12.2016
Kapitalanlagen (ohne Kapitalanlagen mit Versicherungsbezug)	217.562	221.752
Eigenkapital	28.198	31.785
Rückversicherung	2017	2016
Gebuchte Bruttobeiträge	31.569	31.463
Schaden-Kosten-Quote in %	114,1	95,7
Operatives Ergebnis	73	2.919
Ergebnis	120	2.540
ERGO	2017	2016
Gebuchte Bruttobeiträge	17.546	17.388
Schaden-Kosten-Quote Deutschland in %	97,5	97,0
Schaden-Kosten-Quote International in %	95,3	98,0
Operatives Ergebnis	1.168	1.106
Ergebnis	273	41

* Vorjahreswerte angepasst aufgrund geänderter Segmentzuordnung sowie IAS 8.